
КУЩЁВСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТ 

Морозову Еву,
воспитанницу МБДОУ д/с № 6, 

(Руководитель: Чумченко НЛО.)

ПРИЗЕРА
муниципального конкурса 

«Служба спасения - 01» 

в номинации:

МРисунок: «Служба МЧС»

'  •■•уА '

шия-'рбразованием 
|йцщЩ ьного образрв-си п л :

В.О.Богунова

УО № 45 24.03.2017 га

ст. Кущёвская



ГРАМОТА
К '

НАГРАЖДАЕТСЯ
Зуб Вероника

воспитанница МБДОУ d/c ОВ №6, 
ПРИЗЕР

муниципального конкурса 
«Дети Кущевского района 

рисуют свою малую родину»
руководитель .Чумченко Н.Ю.
приказ УО № 5#// от>#.$(2017г.

ст. Кущевская 
2017 год

В.О.Богунова



Начальник управления образованием 
администрации муниципального образован 
Кущевский район

(приказ УО от 26 декабря 2018 года № 174)

ст. Кущевская

ГРАМОТА
УП РАВЛ ЕН И Е ОБРАЗОВАНИЕМ  АДМ И НИ СТРАЦ И И  

М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  О БРАЗО ВАН ИЯ  
КУЩ ЕВСКИ Й  РАЙОН

Н А Г Р А Ж Д А Е Т

Головня Андрея,
воспитанника МБДОУ д/с общего вила № 6 

ПОБЕДИТЕЛЯ

муниципального конкурса изобразительного 
искусства и декоративного - прикладного творчества 

«Самой родной», посвященный Дню Матери 
в номинации фотоконкурса «Моя мама лучшая на свете»

«Мамины глаза»
(руководитель Чумченко Н.Ю.)

В.О.Богунова



УП РАВЛЕНИ Е ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМ И Н И СТРАЦ И И  М УНИ Ц ИП АЛЬН ОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩ ЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

«с/ » марта 2019 г. № 33
ст-ца Кущевская

Об итогах проведения муниципального конкурса 
«Рождественские встречи» в 2018 -2019 учебном году

9

На основании приказа управления образованием администрации 
муниципального образования Кущёвский район от 21 декабря 2018 года №1477 
«О проведении районного конкурса «Рождественские встречи» в 2018 -  2019 
учебном году» 10 и 11 января 2019 года на базе МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. 
Куцева был проведён Конкурс по номинациям:

1) в номинации «Сюжетная поделка «Рождественская сказка» 
представлено работ: ОУ -  18, ДОУ -  37 , УДО -  4 ;

2) номинация конкурс рисунков «Зимние забавы» представлено работ: 
ОУ -  28, ДОУ -  37 , УДО - 7;

3) в номинации «Творческий конкурс на лучшее рождественское 
поздравление «Музыкальная открытка» - выступили учащиеся из ОУ № 2,3,5,6, 
10,14,16,18,20,23,25,30; ДОУ № - 3,9,19,26.

4) в номинации «Хоровое пение» приняли участие учащиеся из ОУ 
№ 1,5,6,9,10,18,20,28,32 и ДОУ № 1,6,7,10,11,19; ДОУ № - 7,11,20.

5) в номинации «Хореографическая композиция» - приняли участие 
воспитанники ДОУ № 1,6,7,8,11.

В номинации «Сюжетная поделка «Рождественская сказка» дошкольные 
образовательные учреждения представили больше работ, чем школы. В этом 
году поделки соответствовали критериям. Участники представили 
разнообразные работы из различных материалов, эстетично оформленные. 
Однако, по-прежнему сохраняется большее участие родителей и педагогов в 
изготовлении конкурсных поделок, особенно среди работ, представленных 
дошкольниками.

В этом году, по сравнению с прошлым годом, количество 
воспитанников и учащихся, выступающих на сцене с инсценировкой, пением, 
танцами, увеличилось вдвое. Конкурс приобрел массовый характер, в связи с 
этим проводился два дня. Жюри отмечает эстетичность оформления декораций, 
костюмов, артистичность участников из детских садов и школ.

Школы в номинации ««Творческий конкурс на лучшее рождественское 
поздравление «Музыкальная открытка»» были представлены более широко, но 
не все школы хорошо подготовились: учащиеся СОШ №23 и ООШ №25 были



без сценических костюмов. Жюри отметило активное участие ДОУ .во вс 
номинациях конкурса.

В связи с вышеизложенным,'п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить решение жюри конкурса «Рождественские встречи» среди 

учащихся ОУ и воспитанников ДОУ (приложение 1).
2. Наградить грамотами управления образованием администрации 

муниципального образования Кущёвский район авторов лучших работ 
муниципального конкурса «Рождественские встречи».

3. Объявить благодарность директору МАОУ СОШ № 6 им. С.Т. Куцева 
В.В. Триус за оказанное содействие в проведении муниципального конкурса 
«Рождественские встречи».

4. Рекомендовать директору МБОУ СОШ №5 им. Котова А.А. Алейнику 
В.И. объявить благодарность старшей вожатой Алейник Н.Н. за подготовку 
ведущих.

5. Рекомендовать заведующей МАДОУ д/с № 5 Романовой В.А. 
объявить благодарность за подготовку и проведение мероприятия 
«Рождественские встречи» для ДОУ музыкальному руководителю 
Чередниченко Н.В., музыкальному руководителю Каракашян Э.А., старшему 
воспитателю Г росс Н.В.

6. Контроль за выполнением приказа возложить на и.о.директора МКУ 
«Центр развития образования» Е.Б.Несвитайло.

В.О.Богунова

о



ПРИЛОЖЕНИЕ №1 
к приказу управления образованием 
администрации МО Кущёвский район 
от марта 2019 № 3  У

Решение жюри конкурса «Рождественские встречи» 
среди воспитанников ОУ, ДОУ и У ДО

ФИ ребенка ДОУ Руководитель Статус

Номинация «Хореографическая композиция»

Коллектив
воспитанников

МБ ДОУ д/с № 1 Донскова А.Г. победитель

Коллектив
воспитанников

МБ ДОУ д/с № 11 Леонова Л.В. призер

Коллектив
воспитанников

МБДОУ д/с ОВ № 6 Киселева Г.Л. призер

Коллектив
воспитанников

МАДОУ д/с № 7 Бурлакова О.В. участник

Коллектив
воспитанников

МБДОУ д/с ОВ № 8 Бершакова Е.А. участник

Номинация «Лучшее рождественское поздравление- «Музыкальная открытка»
Коллектив
воспитанников

МБДОУ д/с № 11 Леонова Л.В. победитель

Коллектив
воспитанников

МБДОУ д/с ОВ № 9 Камышанова Н. А. призер

Коллектив
воспитанников

МБДОУ д/с ОВ № 26 Зубрилина О.В., 
Шимон О.А., 
Афонина Т.Н.

призер

Коллектив
воспитанников

МБДОУ д/с КВ № 3 Крикунова Галина 
Анатольевна

участник

Коллектив
воспитанников

МБДОУ д/с № 19 Слуцкая Елена 
Витальевна

участник

Коллектив
воспитанников

МБДОУ д/с № 20 Карапетян Ольга 
Михайловна

участник

Номинация «Хоровое пение»
Коллектив
воспитанников

МАДОУ д/с № 7 Куликова Н.Н. победитель

Коллектив
воспитанников

МБДОУ д/с № 11 Леонова Л.В. призер

Номинация «Сюжетная поделка «Рождественская сказка»
Мозговенко
Александр

МБДОУ д/с №15 Павлюкова Е.Е. победитель



Лалименко
Анастасия

МБДОУ д/с ОВ №4
.

Сейтасанова А.Ж. призёр

Левченко
Ангелина

МБДОУ д/с ОВ №4 Вишневская Е.Ю. призёр

Дьякова
Марьяна

МБДОУ д/с №5 Колмыкова Е.А. призёр

Козлов
Марк

МБДОУ д/с ОВ № 6 Чумченко Н.Ю. 
Сидоренко О.И.

призёр

Лаштабега
Вячеслав

МБДОУ д/с №7 Полуян В.В. призёр

Шинкаренко
Артем

МАДОУ д/с №7 Луптиева А.К. призёр

Поляный
Матвей

МБДОУ д/с ОВ №8 Шимко Е.Ю. призёр

Шевченко
Матвей

МБДОУ д/с №9 Стрюк Л.С. призёр

Базарная
Елена

МБДОУ д/с №11 Шатохина Е.А. 
Кононенко Л.Е.

призёр
9

Красновская
Полина

МБДОУ д/с ОВ №13 Илюшина О.Г. призёр

Клещёв
Кирилл

МБДОУ д/с №15 Филенко Е.А. призёр

Дорошенко
Дарья,
Фисахова
Милена

МБДОУ д/с №23 Молодюк И.Е. призёр

Подгорный
Александр

МБДОУ д/с ОВ №24 Подгорная Т.Н. призёр

Арутюнян
Самвел

МБДОУ д/с № 1 Косач А.Ю. 

Алекян Э.А.

участник

Анисимов
Руслан
Гузов
Святослав

МБДОУ д/с № 1 Шелестова Е.Е. 

Тесля М.А.

участник

Найда
Василиса

МБДОУ д/с КВ №3 Василейко Ирина 
Юрьевна

участник

Малявина
Люба

МБДОУ д/с КВ №3 Солод Елена 
Александровна

участник

Туровский
Артем

МБДОУ д/с ОВ № 6 Мачина Олеся 
Леонидовна

участник

Александрина
Дарья

МАДОУ д/с № 7 Журавлева
Анастасия
Андреевна

участник

Г’ерегиев
Алексей

МБДОУ д/с № 19 Лазарева И.В. участник



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

Девятаеву Валерию
воспитанницу МБДОУ д/с ОВ № 6

ПРИЗЕРА

муниципального фотоконкурса 
«Моя семья - моё богатство»

(руководитель Чумченко Н.Ю.)

ального образования
бвскйй О. Богунова

Явления образованием от 09.07.2019 г. № 104)

ст. Кущёвская 
2019 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУЩ ЕВСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

« 09 » июля 2019 года
ст. Кущевская

№ 104

Об итогах муниципального фотоконкурса *
«Моя семья -моё богатство»

В соответствии с приказом управления образованием от 1 июля 2019 года 
№ 864 «О проведении муниципального фотоконкурса «Моя семья - моё 
богатство» с 4 по 8 июля 2019 года состоялся муниципальный фотоконкурс 
«Моя семья -моё богатство». Конкурс проводился с целью повышения роли 
семьи в воспитании подрастающего поколения, развития художественных 
способностей детей и взрослых, выявления талантливых семей.

В муниципальном конкурсе «Моя семья - моё богатство» приняли участие 
педагоги, учащиеся и воспитанники из ДОУ № 1,3, 5, 6, 7, 10, 13, 15, 17, 22, ОУ 
№ 16, МАОУ ДО ДТ.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. Признать:
1) Победителем муниципального фотоконкурса «Моя семья - моё 

богатство»:
- Лазаренко Веру, воспитанницу МБДОУ д/с КВ № 1, (руководитель 

Шимко Ю.А.);
2) Призерами муниципального фотоконкурса «Моя семья - моё богатство»:
- Телицына Артема, воспитанника МБДОУ д/с КВ № 1, (руководитель 

Вертий Т.Ф.);
- Русалеву Алису, воспитанницу МБДОУ д/с № 3, (руководитель 

Воронцова Е.В.);
- Гетман Артема, воспитанника МАДОУ д/с № 5, (руководитель Горбас

Т.П.);
- Светличного Егора, воспитанника МАДОУ д/с № 5, (руководитель 

Горбач Е.П.);
- Рязанову Софию, воспитанницу МАДОУ д/с № 5, (руководитель Гросс

Н.А.);
- Девятаеву Валерию, воспитанницу МБДОУ д/с ОВ № 6, (руководитель 

Чумченко Н.Ю.);



ГРАМОТА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУЩЕВСКИЙ РАЙОН

НАГРАЖДАЕТ

Ососова Луку,
воспитанника МБДОУ д/с ОВ № 6

ПРИЗЕРА
муниципального конкурса 
«Рождественские встречи» 
в 2019 -  2020 учебном году 

в номинации рисунки «Новогодний вернисаж» 
(руководитель Н.Ю. Чумченко)

^  о й ч

Начальник управления образованием
i f . .  ' »?v S ’i   -А  \  )

ального образования r.— <rадминистрации ,м| 
Кущевский район В.О. Богунов

У О от 24 января 2020 года №

2020 год 
ст. Кущевская


